
REGISTRO GENERALE N. 1351 del 12/07/2021 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SECONDA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1351 del 12/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 197 del 12/07/2021 
PROPOSTA N. 1838 del 12/07/2021 
 
OGGETTO: Liquidazione Produttività individuale e Specifiche responsabilità – Anno 2020 Personale UMA 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

Premesso  
 

 che la Regione Puglia, con L.R. 19 dicembre 2008, n. 36, ha disciplinato il conferimento di  

funzioni e  compiti amministrativi al sistema delle Autonomie Locali attraverso norme che 

garantiscano agli enti locali l’effettivo esercizio delle funzioni e dei compiti amministrativi 

delegati al fine di favorirne  l’assolvimento da parte dell’ente territorialmente e 

funzionalmente più vicino ai cittadini; 

 che con la deliberazione n.84 del 01/09/2011, la  Giunta Comunale prende atto  del D.P.G.R n. 

75/2010 nonché della determinazione  del Dirigente della Regione Puglia – Area 

Organizzativa e Riforma dell’Amministrazione – Servizio personale e organizzazione n. 2058 

del 17/12/2010, con le quali è stata disposta l’assegnazione  presso il Comune di Massafra del 

sig. Laterza Giovanni, nato a Massafra il 03/02/1956, dipendente  di ruolo inquadrato 

economicamente nella Cat. B7, cessato per pensionamento il 30/04/2020 demandando al  

dirigente responsabile gli ulteriori adempimenti, compresa la stipula del contratto  individuale 

di lavoro; 

 che con determinazioni  del Dirigente Risorse Umane n. 182 del 23/05/2012 e n. 265 del 

10/08/2012 si stabiliva la contrattualizzazione  del sig. Laterza Giovanni, nato a Massafra il 

03/02/1956, dipendente  di ruolo inquadrato economicamente nella Cat. B7, cessato per 

pensionamento il 30/04/2020; 

 la Regione Puglia, ha trasmesso, in esecuzione alla determina dirigenziale n. 38 del 

16/04/2021, l’ordinativo di pagamento in favore del Comune di Massafra per la somma di 

Euro 446,34 al lordo delle ritenute dovute per il pagamento  della produttività individuale per 

l’anno 2020 e, in esecuzione alla determina dirigenziale n. 31 del 25/03/2021, ha trasmesso 

l’ordinativo di pagamento in favore del Comune di Massafra per la somma di Euro 441,00 al 

lordo delle ritenute di legge, dovuta per il pagamento delle specifiche responsabilità del 2020 

al dipendente regionale trasferito al comune per lo svolgimento delle funzione UMA;  

 

Ritenuto 
 di dover  provvedere in merito, in ordine al pagamento spettante al sig. Laterza Giovanni, 

quale ex dipendente della Regione Puglia, trasferito a questo Ente per lo svolgimento dei 

compiti conferiti ai sensi della citata L.R. n. 36/2008, € 333,33 per specifiche responsabilità  

ed €  337,37 per produttività individuale anno 2020 al netto degli oneri e per un totale di € 

670,70 da imputarsi al Cap. 4375.1 del Bil 2021; 

 

Visti 
 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto 

Legislativo n° 267/2000;  

 il Decreto Legislativo n° 165/2001;  

 la Legge di Bilancio 2020; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1351 del 12/07/2021 

 l’allegato 4/2 al Decreto Legislativo 118/2011; 

 il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;  

 i vigenti Regolamento comunali in materia; 

 la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 

 la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva; 

 la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con 

cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e 

relativo Piano della Performance;  

 

 

Stante tutto quanto sopra  

 

fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, il 

sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la 

regolarità del procedimento amministrativo svolto,  rinvia per competenza al dirigente.  

 

                                                                       L'ISTRITTORE CONTABILE 

           Sandra Giovinazzi 

 

IL DIRIGENTE 

 

Acquisita la relazione istruttoria e l’attestazione sulla regolarità e correttezza del 

procedimento svolto; 

 

Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie;  

Ritenuto 
 dover  provvedere in merito, in ordine al pagamento spettante al sig. Laterza Giovanni, quale 

ex dipendente della Regione Puglia, trasferito a questo Ente per lo svolgimento dei compiti 

conferiti ai sensi della citata L.R. n. 36/2008; 

Visto 
 il D. Lgs. 267/2000 ; 

 Ritenuta  
 la propria competenza in forza dell’art.107 del TUEELL; 

 

Stante tutto quanto sopra 

 

DETERMINA 
 

1. che quanto su esposto  è parte integrante ed essenziale del presente disposto; 

 

2. di prendere atto che la Regione Puglia, ha trasmesso gli ordinativi di pagamento in esecuzione 

in favore del Comune di Massafra per la somma di € 441,00 ed 446,34 , al lordo delle ritenute 

di legge, rispettivamente per il pagamento delle specifiche responsabilità e della produttività 

individuale anno 2020 al dipendente regionale trasferito al Comune per lo svolgimento delle 

funzione UMA; 

 

3. di impegnare e liquidare a favore del dipendente Laterza Giovanni, per conto della Regione 

Puglia, la somma  di € 333,33 per specifiche responsabilità  ed €  337,37 per produttività 

individuale anno 2020 al netto degli oneri, imputando la relativa spesa al capitolo sotto 

indicato: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1351 del 12/07/2021 

 

 
CAPITOLO 

Bilancio 2021 
N. 

IMPEGNO 
IMPORTO 

IMPEGNATO 
LIQUIDATO 

CON 

PRECEDENTI 

ATTI 

LIQUIDATO 

CON 

PRESENTE 

ATTO 

ECONOMIE 

RICONOSCIUTE 

CON IL 

PRESENTE ATTO 

RESIDUO DA 

RIPORTARE 

4375.1     € 670,70 0    €  670,70 0 0 

 

 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica; 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

6. in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 

disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 

nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente per estratto nella sezione “Performance”; 

 

7. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente; 

 

                                                                          IL DIRIGENTE 

Dott. Pietro Lucca 
 

 

 

 

 
Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio 

dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 

60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 

30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e 

di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 

degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1838 del 12/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.  LUCCA PIETRO in data 12/07/2021 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1351 del 12/07/2021 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 1838 
del 12/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 4375 1542 1 01 11 1 01 1.01.01.01.004 

Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi 

spesa per missione, 
corrisposti al personale a 

tempo indeterminato 

670,70 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 4160 1 1542 DIVERSI COME DA ALLEGATO 670,70 

 
Massafra, lì 12/07/2021 Il Dirigente del Servizio Finanziario 

 Dott. LUCCA PIETRO 

 


